
To: Mikkel Warming[/O=KKEXCHANGE/OU=FIRST ADMINISTRATIVE 
GROUP/CN=RECIPIENTS/CN=ML11]; 
Subject: Til borgmester Mikkel Warming fra Foreningen Vesterbro Festival
Sent: Mon 6-7-2010 8:29:56 
From: Peter Møller
X-ASG-Orig-Subj: Til borgmester Mikkel Warming fra Foreningen Vesterbro Festival
Subject: Til borgmester Mikkel Warming fra Foreningen Vesterbro Festival
From: =?ISO-8859-1?Q?Peter_M=F8ller?= <peterregel@gmail.com>
To: mikkel.warming@sof.kk.dk
Content-Type: multipart/mixed; boundary=0016e6d58b9a3c3b7e0488768970
X-BTI-AntiSpam: 
score:0,sta:0/030,dnsbl:passed,sw:passed,bsn:30/passed,spf:pass,bsctr:off,dk:passed,pbmf:none,ipr:
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X-OriginalArrivalTime: 07 Jun 2010 20:31:56.0306 (UTC) FILETIME=[78D5F720:01CB0680]
X-Barracuda-Connect: kkgw01.kk.dk[10.82.208.10]
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0.00 HTML_MESSAGE           BODY: HTML included in message
0.40 BSF_SC5_MJ391          Custom Rule MJ391
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0.50 BSF_SC5_MJ1963         Custom Rule MJ1963
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København, den 7. Juni 2010

 

 

 

 

Kære borgmester Mikkel Warming

 

Jeg skriver til dig på vegne af Foreningen Vesterbro Festival. Vi har siden 2003 
afholdt festival i Den Brune Kødby. I 2010 er det ottende gang, at vi afholder 
festivalen. 

 

Selve planlægningen af festivalen er igennem årene sket i bedste ro og orden og 
har været præget af et godt samarbejde med de mange aktører, erhvervsdrivende, 
kommunale institutioner og frivillige foreninger m.fl., der holder til i Kødbyen. 

 

Takket være dette gode naboskab med Kødbyens øvrige aktører ville en festival 
som vores have svære betingelser. 

 

For ca. 4 måneder siden blev det aftalt med én af Kødbyens aktører DUGNAD, at de 
ville lukke deres aktiviteter i Kødbyen i festivalperioden 10.-12. Juni 2010. For en 
måned siden meddelte DUGNADs leder Michael Lodberg os, at DUGNAD havde 
ombestemt sig mht. at lukke for aktiviteterne i festivalperioden. 

 

Michael Lodberg forklarede os, at der siden aftalen om at lukke DUGNAD i 
festivalperioden var opstået en ny situation omkring den gård, som DUGNAD deler 
med PH Caféen. Den nye situation er ifølge Michael Lodberg, at der er blevet opsat 
et hegn i gården, der opdeler gården i to. 

 



Michael Lodberg fortalte os, at han var imod hegnet, og at der på grund af 
opsætningen af hegn ikke kunne blive tale om, at DUGNAD ville flytte ud under 
festivalen – i stil med Den Brune Kødbys mange andre aktører. 

 

For nyligt blev der indgået en aftale om, at DUGNAD ville lukke for aktiviteterne 
under festivalen mod, at de måtte sælge mad fra deres lokaler i Brune Kødby – 
samt at vi skulle sørge for pølser til DUGNADs brugere. 

 

Fra festivalside besluttede vi os for at i samarbejdets ånd at lade DUGNADs 
café sælge mad og PH Caféen ville grille pølser til DUGNADs brugere. 

 

Dette var et løsningsforslag fra DUGNADs selv, som både festivalen og PH 
Caféen gik med på for at løse det konkrete problem. 

 

For to dage siden kom en DUGNAD-medarbejder ved navn Ole til festivalens 
kontor og meddelte, at de ville annullere den aftale, som de selv havde foreslået, 
og som både festivalen og PH Caféen har accepteret. 

 

DUGNAD meddelte, at de i stedet for deres egen aftale ville have, at festivalen 
skulle leje en pølsevogn. Endvidere var de ikke tilfredse med de pølser, som PH 
Caféen ville grille til dem. DUGNAD krævede 600 kvalitetspølser af mærket 
Hanegal. 

 

Foreningen Vesterbro Festival, der er arrangør af festivalen er en lille frivillig 
forening, der er drevet af frivillig arbejdskraft og økonomisk støtte for sponsorer 
og Københavns Kommunes Musikudvalg. Vi fortalte, at DUGNAD, at vi ikke 
rådede over en pølsevogn, og at foreningens begrænsede likvider ikke gjorde 
det muligt at betale DUGNAD penge til pølsevogn og mad. Vi fortalte endvidere, 
at vi ikke havde tidsmæssige ressourcer til at få stablet en pølsevogn på benene 
samt at foreningen ikke råder over de 7-8000 kr., som det ville koste foreningen. 

 



Den 7. Juni 2010 afholdt PH Caféens leder, borgerrepræsentant Leslie Arentoft 
og jeg selv møde . PH Caféens leder og jeg selv fortalte Leslie Arentoft om 
problemstillingen omkring den konkrete sag. 

 

Mødet blev afbrudt ved, at DUGNAD-medarbejderen Ole afbrød vores møde og 
fortalte, at DUGNADs bestyrelse netop havde afholdt møde, og de havde 
besluttet, at DUGNAD ville holde åbent under festivalen, hvis festivalen ikke 
betalte penge for pølsevogn og Hanegal-pølser. 

 

PH caféens leder spurgte opklarende, hvorfor festivalen skal betale for mad, 
som DUGNAD alligevel ville afholde udgiften for. DUGNAD-medarbejderen 
forklarede PH Caféens leder, at festivalen skulle betale ekstra for at få DUGNAD 
til at flytte ud. 

 

PH Caféens leder spurgte om det ikke kunne opfattes som afpresning eller 
mafiametoder. DUGNADs medarbejder Ole forklarede, at Foreningen Vesterbro 
Festival var et kommercielt foretagende, hvor lederne tjente penge personligt, og 
derfor var det også rimeligt, at det kom DUGNAD til gode. DUGNADs 
medarbejder lagde på ingen måde skjul på, at der med det ændrede forslag  lå 
et ønske om økonomisk fortjeneste for DUGNAD. 

 

BR-medlem Leslie Arentoft gik ind i samtalen og præsenterede sig som medlem 
af BR. Leslie Arentoft fortalte, at der fra politisk side lå en forventning om at 
aktørerne i Brune Kødby selv kunne indgå aftaler i mindelighed. Leslie Arentoft 
forklarede, at kommunen, staten og DUGNAD var i et partnerskab, og der fra 
kommunal side var en forventning om, at DUGNAD på samme måde som de 
øvrige aktører i Brune Kødby kunne komme overens med områdets øvrige 
aktører. 

 

Leslie Arentoft fortalte DUNAD-medarbejderen Ole, at han havde været i dialog 
med forvaltningen i dag på baggrund af festivalens problemer. Leslie Arentoft 
fortalte, at en repræsentant fra forvaltningen ville kontakte DUGNAD i morgen 
for at opnå en løsning af dialogens vej. 

 



DUGNAD-medarbejderen Ole blev opfarende og beskyldte Leslie Arentoft for at 
fremkomme med trusler mod ham. PH Caféens leder fortalte, at alle aktører i 
Brune Kødby tog hensyn til festivalen, og at det kun var DUGNAD, som stillede 
særlige krav, og at det godt kunne være uhensigtsmæssigt for det gode 
samarbejde i området. 

 

Festivalen har været i god dialog med Socialforvaltningen på Rådhuset og med 
ledende embedsmænd fra Kultur- og Fritidsforvaltningen, og vi har kun oplevet 
forståelse for vores problemstilling. Socialforvaltingens råd til os var at kontakte 
ministeriet med vores problemstilling. 

 

Vi har i dag forelagt problemstillingen for Lars Petersen i ministeriet, der har 
fortalt, at ministeriet blot er tilskudsgiver og indgår i et partnerskab med 
kommunen omkring DUGNAD, og at de ikke kan anvise nogen løsningsforslag. 
Lars Petersen fra ministeriet henviste til, at rette myndighed for vores 
problemstilling er Københavns Kommune. 

 

Konkret er vores problem, at vi i perioden 10.-12. Juni 2010 skal afholde festival 
i Kødbyen. Vi føler i høj grad, at vi er blevet gidsler i et spil, der handler om 
opsætningen af et hegn i Kødbyen. 

 

Som kulturel musikforening har vi ikke nogen holdning til den politiske 
narkotikaproblemstilling. Vi er selv en Vesterbro-forening, der har sympati for det 
sociale arbejde i bydelen. Vi er af den faste overbevisning, at der både kan være 
plads til rytmiske amatørmusikere, det musikalske vækstlag og tiltag for 
narkomaner i bydelen. 

 

DUGNADs brugergruppe er et problem for festivalafholdelsen. Vores 
musikforening har f.eks. været udsat for røveri fra en gruppe af  DUGNADs 
brugere, og den særlige brugersammensætning gør, at vi er bekymrede for 
tyveri af udstyr og værdier under festivalen. 

 



Vi synes, at det er meget ubehageligt, at blive stillet over for det ultimatum enten 
at skulle betale mange penge til DUGNAD eller at DUGNAD vil åbne området for 
DUGNADs brugere med de uhensigtsmæssige følger, som det vil have. Indtil nu 
har vi kun været imødekommende over for DUGNADs egne løsningsforslag, 
men når de annullerer egne aftaler for blot at foreslå økonomisk mere 
belastende forslag, så bliver vi bekymrede.  Det er endvidere ubefordrende for 
dialogen at blive anset af DUGNAD for at være et kommercielt foretagende, der 
kan vrides for penge.  Foreningen Vesterbro Festival er stiftet af og  består af 
amatørmusikere og lokale frivillige, der laver en festival for at synliggøre 
upcoming musikere.

 

På nuværende tidspunkt kan festivalen se sig nødsaget til at skulle nedlægge to 
musikscener hos PH Caféen og aflyse ca. 50 koncerter ud af 130 koncerter, og 
det vil vi være kede af at skulle melde ud med så kort varsel til festivalens 
potentielle 20-25.000 gæster og de deltagende bands, der ser frem til at fyre den 
af i Kødbyen. 

 

Vi beklager også at skulle ulejlige dig som borgmester, borgerrepræsentanter og 
de gode folk hos forvaltningerne med problemer. 

 

Vi håber på at vi på en ordentlig måde kan komme tilbage på sporet og finde en 
løsning, men på nuværende tidspunkt er vi bekymrede over den fastlåste 
situation, der skyldes, at festivalen ikke har råd til at imødekomme DUGNADs 
økonomiske krav. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på telefon 30 64 55 65, hvis du har 
spørgsmål. 

 

 

Mange festivalhilsner

Foreningen Vesterbro Festival

 



 

Peter Møller 

Bestyrelsesmedlem 

  

 

 

 

 

-- 
Foreningen Vesterbro Festival
Staldgade 27
1699 København V.
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Start! Festival 2010
Peter Møller
Tlf.+45 30 64 55 65
Mail: presse@startfestival.dk
www.startfestival.dk
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__________________________________
1. december 2008 skiftede Vesterbro Festival navn til Start! Festival. 

Start! Festival 2010 afholdes den 10.,11. og 12. juni 2010 i Den Brune Kødby i 
 København


